
 

   

ISTITUTO COMPRENSIVO N.14 SAN FRANCESCO DI PAOLA 

Via Olimpia n. 37 - Rione San Licandro - 98168 Messina - Tel. e Fax 090/40868  

Codice fiscale: 97062120833 - Codice univoco UFBIDR - Codice IPA istsc_meic86500v - Codice AUSA 0000333356 

PEO: meic86500v@istruzione.it  - PEC: meic86500v@pec.istruzione.it  

 http://www.icsanfrancescodipaola-me.edu.it      

 

 

1 
 

 

 
Alla sezione 
“Amministrazione 
trasparente” 
Agli Atti 
All’Albo on line 

 
OGGETTO: Programma Operativo Complementare (POC) “ Per la scuola, competenze e ambienti per     
                    l’apprendimento” 2014/2020.finanziato con FSE E FDR –ASSE I- Istruzione –obiettivi specifici    
                    10.1,10.2 e 10.3-az. 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Nomina RUP. 
 

CUP  Titolo progetto 

CUP F44C22000320001  10.1.1A-FDRPOC-SI-2022-245  
“Re-stiamo a scuola” 

CUP F44C22000310001  10.2.2A-FDRPOC-SI-2022-266 
“Il Piacere di Imparare!” 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante ‘Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche’ e ss.mm.ii.; 

 

 VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n.275, concernente il Regolamento recante 

Norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n.59;  

 

VISTO  il decreto 28 agosto 2018, n. 129 concernente il “Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, 

legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

 

VISTO   L’Avviso pubblico n. 33956 del 18/05/2022 Fondi Strutturali Europei Programma Operativo 

Complementare (POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” - 2014-2020 

 

 
RE-STIAMO A SCUOLA 

IL PIACERE DI IMPARARE 
 

Fondi Strutturali Europei Programma Operativo 
Complementare (POC) “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 
Avviso 33956 del 18.05.2022 

Azione 10.1.1A 
Azione 10.2.2A 

 

10.1.1A-FDRPOC-SI-2022-67 “Re-stiamo a scuola” CUP F44C22000310001 

10.2.2A-FDRPOC-SI-2022-71 “Il Piacere di Imparare!” CUP F44C22000320001 

mailto:meic86500v@istruzione.it
mailto:meic86500v@pec.istruzione.it
http://www.icsanfrancescodipaola-me.edu.it/




 

   

ISTITUTO COMPRENSIVO N.14 SAN FRANCESCO DI PAOLA 

Via Olimpia n. 37 - Rione San Licandro - 98168 Messina - Tel. e Fax 090/40868  

Codice fiscale: 97062120833 - Codice univoco UFBIDR - Codice IPA istsc_meic86500v - Codice AUSA 0000333356 

PEO: meic86500v@istruzione.it  - PEC: meic86500v@pec.istruzione.it  

 http://www.icsanfrancescodipaola-me.edu.it      

 

 

2 
 

finanziato con FSE E FDR Asse I –Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 

e 10.3.12022 “Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle 

studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza; 

    

    VISTE le delibere degli O.O.C.C. di adesione progetto Piano integrato degli interventi presentato da questa 

istituzione scolastica, approvato dal Collegio dei Docenti in data 27.06.2022 con delibera n. 14 e dal 

Consiglio di Istituto in data 08.07.2022 con delibera n. 16 

  

 VISTA  la graduatoria approvata con provvedimento USR Sicilia, assunta a prot. interno n. 5549  

                        del 21.06.2022 con cui si comunica formale autorizzazione al progetto; 

 

VISTA          la lettera di autorizzazione prot. n. AOOGABMI-53714 del 21.06.2022; 

 

VISTE         le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 2014/2020; 

 

VISTA         la delibera n. 16 del Consiglio di Istituto del 20.02.2019 - Regolamento Incarichi e contratti  

                   di prestazione d’opera, in conformità con quanto prescritto dai manuali di gestione PON; 

 

VISTA        la delibera di assunzione al bilancio n.20 del Consiglio di Istituto del 13.09.2022  

 

VISTO    l’art. 31 del D.LGS: 50/2016, che prevede la nomina di un Responsabile Unico del Procedimento (RUP);  

 

 

DETERMINA 

 

di conferire a sé stessa, in virtù della qualifica dirigenziale ricoperta, l'incarico di Responsabile Unico del Procedimento 

(R.U.P) per la realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli 

studenti per la socialità e l’accoglienza favorendone l’inclusione e la partecipazione attiva. 

 

 

La presente determina è immediatamente esecutiva, è pubblicata sul sito istituzionale 

http://www.icsanfrancescodipaola-me.edu.it  alla sezione albo on line e conservata, debitamente firmata, agli atti della 

scuola. 

Sarà portata a conoscenza del Consiglio d'Istituto nella prima seduta utile. 

 

 

 
F.TO IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
Prof.ssa Renata Greco  

Firma autografa sostituita a mezzo stampa  
Ex art. 3, comma 2, D.lgs 39/93  

 

 

 

 

mailto:meic86500v@istruzione.it
mailto:meic86500v@pec.istruzione.it
http://www.icsanfrancescodipaola-me.edu.it/
http://www.icsanfrancescodipaola-me.edu.it/


 

   

ISTITUTO COMPRENSIVO N.14 SAN FRANCESCO DI PAOLA 

Via Olimpia n. 37 - Rione San Licandro - 98168 Messina - Tel. e Fax 090/40868  

Codice fiscale: 97062120833 - Codice univoco UFBIDR - Codice IPA istsc_meic86500v - Codice AUSA 0000333356 

PEO: meic86500v@istruzione.it  - PEC: meic86500v@pec.istruzione.it  

 http://www.icsanfrancescodipaola-me.edu.it      

 

 

3 
 

 

mailto:meic86500v@istruzione.it
mailto:meic86500v@pec.istruzione.it
http://www.icsanfrancescodipaola-me.edu.it/

